

参考 横浜市駐車場条例施行規則の一部改正(新旧対照表)

旧	新
<p>(第1条省略)</p> <p>(駐車施設等を附置する必要がない建築物)</p> <p>第2条 条例第8条第3号に規定する建築物は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 電気事業法(昭和39年法律第170号)<u>第2条第1項第16号</u>に規定する電気工作物</p> <p>(3)～(4) 略</p> <p>(第3条から第5条の2まで省略)</p> <p>(届出等)</p> <p>第6条 (第1項省略)</p> <p><u>2 市長は、前項の規定による届出を受理した場合は、附置義務駐車施設等^{設置}届出受理書(第2号様式)により届出者に通知するものとする。</u></p> <p>(承認申請等)</p> <p>第7条 条例第10条第5項の規定による承認の申請は、<u>前条第1項</u>の規定による届出の前に、附置義務駐車施設等^{設置}特例承認申請書(第3号様式)、別表第2に規定する図面(変更の承認の場合は、変更する事項に係る図面に限る。)及び附置義務駐車施設等使用承諾書(第4号様式。建築物の新築又は増築若しくは用途変更をしようとする者と駐車施設等を設置する者とが異なる場合に限る。)を市長に提出することにより行わなければならない。</p> <p>(第2項省略)</p> <p>3 前2項に定めるもののほか、条例又はこの規則の規定による市長の承認等を得るための申請は、<u>前条第1項</u>の規定による届出の前に又は届出と同時に、承認等申請書(第6号様式)及び当該申請の審査に必要な図面等を市長に提出することにより行わなければならない。</p> <p>(第4項省略)</p> <p>(第8条から第11条まで及び附則省略)</p>	<p>(第1条省略)</p> <p>(駐車施設等を附置する必要がない建築物)</p> <p>第2条 条例第8条第3号に規定する建築物は、次に掲げるものとする。</p> <p>(1) 略</p> <p>(2) 電気事業法(昭和39年法律第170号)<u>第2条第1項第18号</u>に規定する電気工作物</p> <p>(3)～(4) 略</p> <p>(第3条から第5条の2まで省略)</p> <p>(届出等)</p> <p>第6条 (第1項省略)</p> <p><u>2 (削除)</u></p> <p>(承認申請等)</p> <p>第7条 条例第10条第5項の規定による承認の申請は、<u>前条</u>の規定による届出の前に、附置義務駐車施設等^{設置}特例承認申請書(第3号様式)、別表第2に規定する図面(変更の承認の場合は、変更する事項に係る図面に限る。)及び附置義務駐車施設等使用承諾書(第4号様式。建築物の新築又は増築若しくは用途変更をしようとする者と駐車施設等を設置する者とが異なる場合に限る。)を市長に提出することにより行わなければならない。</p> <p>(第2項省略)</p> <p>3 前2項に定めるもののほか、条例又はこの規則の規定による市長の承認等を得るための申請は、<u>前条</u>の規定による届出の前に又は届出と同時に、承認等申請書(第6号様式)及び当該申請の審査に必要な図面等を市長に提出することにより行わなければならない。</p> <p>(第4項省略)</p> <p>(第8条から第11条まで及び附則省略)</p>
<p>別表第1 (<u>第6条第1項</u>)</p> <p>(表省略)</p> <p>(以下省略)</p>	<p>別表第1 (<u>第6条</u>)</p> <p>(表省略)</p> <p>(以下省略)</p>

第1号様式（第6条第1項）

附置義務駐車施設等設置変更届出書

(届出先) 横浜市 年 月 日

(届出者) 住所 氏名 (法人の場合は、名称・代表者の氏名) 電話

横浜市駐車場条例第7条の規定により次のとおり届け出ます。

Form with multiple sections: 建築主 (住所, 氏名), 建築物 (名称, 位置), 代理人 (住所, 氏名, 法人名), 地域地区 (用途, 法定率), 工事着手/完了予定日, 建築物用途, 建築物概要 (敷地面積, 建築面積, 延べ面積), 駐車施設等 (設置台数, 形態), 申請人 (局長, 部長, 課長, 係長, 担当, 文書主任, 公印承認).

- (注意) 1 ※印の欄は、記入しないでください。 2 提出書類は、すべてA4 (図面は折込み) の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第1号様式（第6条）

附置義務駐車施設等設置変更届出書

(届出先) 横浜市 年 月 日

(届出者) 住所 氏名 (法人の場合は、名称・代表者の氏名) 電話

横浜市駐車場条例第7条の規定により次のとおり届け出ます。

Form with multiple sections: 建築主 (住所, 氏名), 建築物 (名称, 位置), 代理人 (住所, 氏名, 法人名), 地域地区 (用途, 法定率), 工事着手/完了予定日, 建築物用途, 建築物概要 (敷地面積, 建築面積, 延べ面積), 駐車施設等 (設置台数, 形態), 変更の概要.

- (注意) 1 ※印の欄は、記入しないでください。 2 提出書類は、すべてA4 (図面は折込み) の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第2号様式（第6条第2項）

設置義務駐車施設等 設置変更届出受理書

年 月 日

様

横浜市長



横浜市駐車場条例第7条の規定による届出を受理しました。

建築主	住所										※受付	
	氏名										年 月 日	
建築物	名称										※通知	
	位置	横浜市 区									年 月 日	
代理人	住所										※建築確認申請受付	
	氏名 法人名	電話									年 月 日 第 号	
地域地区	<input type="checkbox"/> 一種中高層住専 <input type="checkbox"/> 二種中高層住専 <input type="checkbox"/> 一種住居 <input type="checkbox"/> 二種住居 <input type="checkbox"/> 準住居 <input type="checkbox"/> 近隣商業 <input type="checkbox"/> 商業 <input type="checkbox"/> 準工業 <input type="checkbox"/> 工業 <input type="checkbox"/> 工業専用										※その他の区域、地域等	
	法定建ぺい率 (%) 法定容積率 (%)											
	<input type="checkbox"/> 駐車場整備地区											
	<input type="checkbox"/> 周辺地区、自動車ふくそう地区											
工事着手予定日		年 月 日			工事完了予定日		年 月 日					
建築物用途											<input type="checkbox"/> 新築 <input type="checkbox"/> 増築 <input type="checkbox"/> 用途変更	
建築物概要	届出部分		届出以外の部分			合計						
	敷地面積	㎡		㎡			㎡			建物用途別の床面積 <特定用途部分> ㎡ <非特定用途部分> ㎡		
	建築面積	㎡		㎡			㎡					
	延べ面積 (共同住宅等)	(㎡)		(㎡)			(㎡)					
(車庫面積)	(㎡)		(㎡)			(㎡)						
駐車施設等	設置台数		駐車施設	荷さばき	自動二輪	駐車施設	荷さばき	自動二輪	駐車施設	荷さばき	自動二輪	<共同住宅等> ㎡
	附置義務台数		台	台	台	台	台	台	台	台	台	<共用部分> ㎡
	(うち特例)		台	台	台	台	台	台	台	台	台	
	形態	自走式 <input type="checkbox"/> 建築物内 <input type="checkbox"/> 建築物外		特殊な駐車装置(種類)								
	特殊な駐車装置 <input type="checkbox"/> 建築物内 <input type="checkbox"/> 建築物外		認定番号 第 号									

(削除)

第3号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等 設置変更 特例承認申請書

(申請先) 横浜市 年 月 日

(申請者) 住所 氏名 ④
 (法人の場合は、名称・代表者の氏名)
 電話

第1項 横浜市駐車場条例第10条 第2項 の規定に基づき次のとおり(1)の駐車施設等を(2)の建築物の
 第3項 第4項

駐車施設等として 設置変更 したいので、同条第5項の規定により承認を申請します。

(1) 駐車施設等	名称										
	設置場所	横浜市 区									
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を 設置するについて有する権利〕				敷地		駐車施設等			
	使用者	住所又は所在地									
	承諾者	氏名又は名称									
	規模	区分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合計					
		駐車施設	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
		荷さばき	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
		自動二輪車	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
	特殊な駐車装置	(種類)		(認定番号) 第 号							
(2) 建築物	位置	横浜市 区									
	建物用途	①	②	③	④						
	延べ面積	m ²	m ²	m ²	m ²	計	m ²				
	※ 建築確認申請受付	年 月 日		第 号							
※ 建築確認年月日	年 月 日		第 号								
申請の理由											
※ 受付											

- (注意)
- 1 駐車施設等の権利関係を証するための書類（登記事項証明書等）を添付してください。
 - 2 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。
 - 3 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。
 - 4 ※印の欄は、記入しないでください。
 - 5 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第3号様式（第7条第1項）

附置義務駐車施設等 設置変更 特例承認申請書

(申請先) 横浜市 年 月 日

(申請者) 住所 氏名 ④
 (法人の場合は、名称・代表者の氏名)
 電話

第1項 横浜市駐車場条例第10条 第2項 の規定に基づき次のとおり(1)の駐車施設等を(2)の建築物の
 第3項 第4項

駐車施設等として 設置変更 したいので、同条第5項の規定により承認を申請します。

(1) 駐車施設等	名称										
	設置場所	横浜市 区									
	権利関係	〔所有権、賃借権等この施設を 設置するについて有する権利〕				敷地		駐車施設等			
	使用者	住所又は所在地									
	承諾者	氏名又は名称									
	規模	区分	建築物内	建築物外	特殊な装置	合計					
		駐車施設	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
		荷さばき	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
		自動二輪車	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)	(うち特例 台)					
	特殊な駐車装置	(種類)		(認定番号) 第 号							
(2) 建築物	位置	横浜市 区									
	建物用途	①	②	③	④						
	延べ面積	m ²	m ²	m ²	m ²	計	m ²				
	※ 建築確認申請受付	年 月 日		第 号							
※ 建築確認年月日	年 月 日		第 号								
申請の理由											
※ 受付	受領年月日 ④										

- (注意)
- 1 駐車施設等の権利関係を証するための書類（登記事項証明書等）を添付してください。
 - 2 「建物用途」の欄は、用途が2種以上の場合に用途別に記入し、「延べ面積」の欄は、「建物用途」の欄の各用途に供する部分の床面積を記入してください。
 - 3 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。
 - 4 ※印の欄は、記入しないでください。
 - 5 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。

(A4)

第5号様式（第7条第2項）

横浜市 指令第 号
年 月 日

附置義務駐車施設等 設置 変更 特例の承認 不承認 通知書

様

横浜市長

年 月 日に申請のありました駐車施設等の 設置 承認する
変更 承認しない

ことに決定しましたので通知します。

駐 車 施 設 等	名 称					
	設置場所	横浜市 区				
	権利関係	（所有権、賃借権等この施設を 設置するについて有する権利）	敷 地			
	使用承諾者	住所又は所在地 氏名又は名称				
規 模	区 分	建築物内	建築物外	特殊な装置	計	
	駐 車 施 設	台	台	台	台	
	荷 さ ば き	台	台	台	台	
	自動二輪車	台	台	台	台	
	特殊な駐車装置	(種 類)				
		(認定番号)		第	号	
建 築 物	位 置	横浜市 区				
	建物用途	①	②	③	④	
	延べ面積	m ²	m ²	m ²	m ²	計 m ²
承不承認の理由						

(備考)

様式の下欄には、教示について記載することができる。

(A4)

第5号様式（第7条第2項）

横浜市 指令第 号
年 月 日

附置義務駐車施設等 設置 変更 特例の承認 不承認 通知書

様

横浜市長

年 月 日に申請のありました駐車施設等の 設置 承認する
変更 承認しない

ことに決定しましたので通知します。

1 駐車施設等の名称2 駐車施設等の設置場所（駐車施設 台、荷さばき 台、自動二輪車 台）3 建築物の位置4 承認・不承認の理由

(備考)

様式の下欄には、教示について記載することができる。

(A4)

第6号様式（第7条第3項）

承認等申請書

(申請先) 横浜市 年 月 日

(申請者) 住所 氏名 ④ 法人の場合は、名称・代表者の氏名 電話

次のとおり承認等を受けたいので、申請します。

Form with sections: 承認等を受けようとする具体的事項及びその理由, 建築主住所氏名, 建築物名称位置横浜市 区, 代理者住所氏名法人名 電話, 地域地区 (居住, 商業, 工業), 建物用途, 建築物概要 (敷地面積, 建築面積, 延べ面積), 駐車施設等 (設置台数, 附置義務台数).

- (注意) 1 ※印の欄は、記入しないでください。 2 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。 3 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。 (A4)

第6号様式（第7条第3項）

承認等申請書

(申請先) 横浜市 年 月 日

(申請者) 住所 氏名 ④ 法人の場合は、名称・代表者の氏名 電話

次のとおり承認等を受けたいので、申請します。

Form with sections: 承認等を受けようとする具体的事項及びその理由, 建築主住所氏名, 建築物名称位置横浜市 区, 代理者住所氏名法人名 電話, 地域地区 (居住, 商業, 工業), 建物用途, 建築物概要 (敷地面積, 建築面積, 延べ面積), 駐車施設等 (設置台数, 附置義務台数). Includes red text: ※受付, ※通知, ※プロット, 法定建築率, 用途変更 □その他.

- (注意) 1 ※印の欄は、記入しないでください。 2 申請者の氏名については、署名することにより、氏名の記入及び押印に代えることができます。 3 提出書類は、すべてA4（図面は折込み）の大きさとし、左とじとしてください。 (A4)

第7号様式（第7条第4項）

横浜市 指令第 号
年 月 日

承認等
不承認等 通知書

様

横浜市長



年 月 日あなたから申請のありました次の件については、 しましたので通知します。

具体的事項 又は理由												
建築主	住所									受付		
	氏名									年 月 日		
建築物	名称									通知		
	位置	横浜市 区								年 月 日		
代理人	住所									建築確認申請受付		
	氏名 法人名	電話								年 月 日 第 号		
地域 地区	<input type="checkbox"/> 一 種 中 高 層 住 専 <input type="checkbox"/> 二 種 中 高 層 住 専 <input type="checkbox"/> 一 種 住 居 <input type="checkbox"/> 二 種 住 居 <input type="checkbox"/> 準 住 居 <input type="checkbox"/> 近 隣 商 業 <input type="checkbox"/> 商 業 <input type="checkbox"/> 準 工 業 <input type="checkbox"/> 工 業 <input type="checkbox"/> 工 業 専 用										その他の区域、地域等	
	法定建ぺい率（ % ） 法定容積率（ % ）											
	<input type="checkbox"/> 駐車場整備地区 <input type="checkbox"/> 周辺地区、自動車ふくそう地区											
建 物 用 途		<input type="checkbox"/> 新築 <input type="checkbox"/> 増築 <input type="checkbox"/> 用途変更										
建築物 概要	届 出 部 分		届出以外の部分				合 計				建築物用途別の床面積 < 特定用途部分 > m ² < 非特定用途部分 > m ² < 共同住宅等 > m ² < 共用部分 > m ²	
	敷地面積		m ²				m ²					
	建築面積		m ²				m ²					
	延べ面積 (共同住宅等) (車庫面積)		m ² (m ²) (m ²)				m ² (m ²) (m ²)					
駐車 施設 等	駐車施設		荷さばき	自動二輪	駐車施設	荷さばき	自動二輪	駐車施設	荷さばき	自動二輪	m ² < 共用部分 > m ²	
	設置台数		台	台	台	台	台	台	台	台		
	附置義務台数		台	台	台	台	台	台	台	台		

(A4)

(備考)

様式の下欄には、教示について記載することができる。

第7号様式（第7条第4項）

横浜市 指令第 号
年 月 日

承認等
不承認等 通知書

様

横浜市長



年 月 日に申請のありました件については、次のとおり しましたので通知します。

1 建築物の名称

2 建築物の位置

3 具体的事項又は理由

(A4)

(備考)

様式の下欄には、教示について記載することができる。